
Dotační program Olomouckého kraje Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2019 - vyhodnocení dotačního titulu č. 2

- Obnova staveb drobné architektury místního významu - rozhodnutí v kompetenci ZOK

Poř. 

číslo

Poř. číslo 

VFP
Žadatel

Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

Termín 

akce/realizace 

projektu

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu 

OK

Bodové hodnocení

Návrh

Sídlo A B C Celkem

Název Ulice Obec PSČ Okres Právní forma IČ od do návrh

1 1 Obec Nemile Nemile 93 Nemile 78901 Šumperk Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00635871 Restaurování mramorového 

kříže u kaple v Nemili

Restaurování mramorového 

kříže u kaple v obci Nemile 49 852 1/2019 10/2019 24 926 190 189 193 572 24 926

2 3 Město Lipník nad 

Bečvou

náměstí 

T.G.Masaryka 

889/11

Lipník nad 

Bečvou

75131 Přerov Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00301493 Oprava kapličky sv. 

Antonína v Loučce

Oprava kapličky sv. 

Antonína v Loučce spočívá 

v odstranění špatného 

stavebně technického 

stavu. Kaplička se nachází v 

místní části Loučka.

Z dotace budou hrazeny 

výdaje na opravu kapličky sv. 

Antonína v Loučce a to dle 

položkového rozpočtu 

přiložené smlouvy o dílo.

196 907 1/2019 10/2019 50 000 189 193 195 577 50 000

3 5 Obec Dubicko Velká Strana 56 Dubicko 78972 Šumperk Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00302538 Restaurování sochy a 

svatého Jana 

Nepomuckého  a sousoší 

svaté Trojice v Dubicku

Restaurování sochy a 

svatého Jana 

Nepomuckého  a sousoší 

svaté Trojice v Dubicku. 

Sochy jsou umístěny u 

vstupu na hřbitov. V 

letošním roce obec opraví 

vstup na hřbitov.

Dotace bude použita na 

úhradu nákladů spojených s 

restaurováním obou sousoší.

184 465 1/2019 10/2019 50 000 192 186 189 567 50 000

4 6 Obec Újezd Újezd 83 Újezd 78396 Olomouc Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00299618 Oprava kamenného kříže 

Újezd stojícího u 

železničního přejezdu

Jde  o volně stojící 

kamenný kříž nejetelového 

typu s korpusem 

ukřižovaného Krista na 

hranolovém soklu, který 

zcela chybí, je situovaná na 

trase kom. III. třídy Uničov-

Paseka.  Památka je ve 

špatném stavu a bez její 

rekonstrukce hrozí její 

zánik.

Dotace včetně vlastních 

prostředků bude použita na 

opravu památky: demontáž, 

montáž , očištění, biocidní 

ošetření, modelace, zpevnění, 

zhotovení nového kříže, 

patinace, materiál: 78.544,- 

Kč včetně DPH.

78 544 1/2019 10/2019 39 272 188 191 190 569 39 272

5 7 Obec Víceměřice Víceměřice 26 Víceměřice 79826 Prostějov Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00288888 Restaurování památníku 

pozemkové reformy

Pískovcový pomník je dle 

data na nápisní desce z 

roku 1925. Rok předchozí 

obnovy pomníku není 

znám. Jedná se o 

pískovcový pylon s 

podložkou, nápisní deskou 

z mramoru a podstavec z 

lomového kamene.

demontáž + montáž 7. 000 

Kč, broušení pískovcových dílů 

v dílně 5.600 Kč, broušení 

nápisní desky 360 Kč, 

Přesekání a barvení písma

 5 400 Kč, obnova podstavce a 

spárování 6 500 Kč, 

hydrofobní a zpevňovací 

nátěry 2 500 Kč.

27 360 1/2019 10/2019 27 360 192 193 195 580 27 360

6 8 Obec Palonín Palonín 17 Palonín 78983 Šumperk Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00303127 Oprava kamenného 

památníku padlým v I. a II. 

světové válce v Paloníně

Památník padlým v I. a II. 

světové válce v Paloníně s 

bustami 2 prezidentů - 

Beneše a TGM. Na čelní 

desce je 13 jmen a 

fotografií pod nápisem 

"Čest našim padlým, 

zemřeli abychom my mohli 

žít". Po II. světové válce 

byl seznam doplněn o 2 

jména.

Dotace bude použita na 

úhradu nákladů - práce a 

materiálu v rozsahu nabídky 

opravy.

52 272 1/2019 10/2019 25 000 189 191 188 568 25 000

7 9 Město Litovel Nám. Př. Otakara 

778/1b

Litovel 78401 Olomouc Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00299138 Myslechovice, rekonstrukce 

balustrády u kříže se 

sousoším Kalvárie

Proběhne rekonstrukce 

balustrády u kamenného 

kříže se sousoším Kalvárie v 

Myslechovicích.

Z poskytnuté dotace bude 

hrazena část nákladů na 

výrobu nové balustrády s 

vázami.
596 356 1/2019 10/2019 50 000 187 192 183 562 50 000



Dotační program Olomouckého kraje Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2019 - vyhodnocení dotačního titulu č. 2

- Obnova staveb drobné architektury místního významu - rozhodnutí v kompetenci ZOK

Poř. 

číslo

Poř. číslo 

VFP
Žadatel

Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

Termín 

akce/realizace 

projektu

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu 

OK

Bodové hodnocení

Návrh

Sídlo A B C Celkem

Název Ulice Obec PSČ Okres Právní forma IČ od do návrh

8 10 Obec Líšnice Líšnice 39 Líšnice 789 85 Šumperk Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00636002 Restaurování kamenného 

kříže v Líšnici - Vyšehorky

Cílem projektu je 

restaurování kamenného 

kříže s korpusem u staré 

hasičárny v obci Líšnice 

místní část Vyšehorky ve 

vlastnictví obce. Jedná se o 

záměr obnovení původního 

vzhledu památky s 

přirozenou patinou stáří.

Restaurování kamenného kříže 

v Líšnici - Vyšehorky

94 500 1/2019 10/2019 47 250 191 189 193 573 47 250

9 11 Městys Hustopeče 

nad Bečvou

náměstí Míru 21 Hustopeče 

nad Bečvou

75366 Přerov Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00301329 Obnova čestného hrobu 

KERAUŠ č.434 a HEGER 

č.217

Projekt se zabývá 

restaurování čestných 

hrobů, které jsou nyní v 

havarijním stavu.

Dotace bude použita na 

veškeré výdaje související s 

restaurováním hrobů. 

Podrobný popis uveden v 

popisu akce a  v příloze - 

restaurátorský záměr.

144 716 1/2019 10/2019 50 000 189 192 190 571 50 000

10 12 Obec Medlov Medlov 300 Medlov 78391 Olomouc Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00575666 Rekonstrukce-oprava  

barokní  kamenné 

skulptury sv. Jana 

Nepomuckého v Medlově

Restaurování-oprava 

barokní kamenné skulptury 

sv. Jana Nepomuckého  v 

Medlově, postaveného u 

zdi farské zahrady, při 

vstupu  na hřbitov.

Oprava  objektu barokní 

kamenné skulptury sv. Jana 

Nepomuckého v Medlově  a 

to: mechanické, chemické, 

biocidní ošetření, chemické 

zpevnění. injektáž, lepení 

kamene, tmelení, spárování, 

patinování, hydrofobizace, 

výroba chybějících prvků.

220 000 1/2019 10/2019 50 000 186 189 187 562 50 000

11 13 Město Javorník nám. Svobody 134 Javorník 79070 Jeseník Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00302708 Oprava kapličky Oprava sakrální kapličky , 

která má nesoudržné zdivo, 

vzlínající vlhkost. Je nutná 

injektáž vlhkosti, dozdění 

zdiva a říms, zhotovení a 

nátěr omítek, montáž 

střešní krytiny, výroba a 

osazení truhlářských prvků.

Stavební práce: Zemní práce, 

základy, zvláštní zakládání, 

zpevňování hornin. Svislé a 

kompletní konstrukce, úpravy 

povrchů a osazování výplní 

otvorů. Konstrukce, 

dokončovací práce, 

demolice.....

34 558 1/2019 10/2019 34 558 186 183 183 552 34 558

12 14 Obec Oldřichov Oldřichov 17 Oldřichov 75111 Přerov Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00636428 Oprava věže kaple a nátěr 

střechy a věže na kapli sv. 

Filipa a Jakuba v 

Oldřichově

Jedná se o opravu věže 

kaple a nátěr střechy a 

věže na kapli sv. Filipa a 

Jakuba v Oldřichově, 

parcela č. 135 st., k.ú. 

Oldřichov na Moravě.

Z dotace budou hrazeny 

výdaje na opravu věže kaple a 

nátěr střechy a věže na kapli 

sv. Filipa a Jakuba v 

Oldřichově a to dle 

položkového rozpočtu 

přiložené smlouvy o dílo.

129 829 1/2019 10/2019 50 000 195 193 194 582 50 000

13 15 Obec Zdětín Zdětín 49 Zdětín 79843 Prostějov Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00600105 Oprava kříže u cesty k 

Vícovu

Bude se jednat o opravu 

pískovcového kříže s 

kovovou vrchní části z r. 

1860. Tento kříž byl v 

květnu 2018 poškozen. 

Došlo k jeho zborcení a 

ulomil se z vrchní části i 

kovový kříž. Tento stav 

řešila i Policie ČR.

Finanční částka bude použita 

na opravu poškozeného kříže 

u cesty k Vícovu.

56 180 1/2019 10/2019 35 000 192 192 193 577 35 000

14 16 Obec Hvozd Hvozd 90 Hvozd 79855 Prostějov Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00288306 Oprava mramorového kříže 

u kaple ve Hvozdě

Jedná se o renovaci 

mramorového kříže u 

kapličky ve Hvozdě

Oprava mramorového kříže u 

kaple sv. Václava ve Hvozdě.
130 190 1/2019 10/2019 50 000 184 184 186 554 50 000

15 17 Obec Maletín Starý Maletín 21 Maletín 78901 Šumperk Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00302988 Obnova pomníku Antona 

Kunstfelda na hřbitově v 

Maletíně u kostela sv. 

Mikuláše

Předmětem akce je obnova 

pomníku Antona Kunstfelda 

na hřbitově v Maletíně u 

kostela sv. Mikuláše. Jedná 

se o řemeslně hodnotný 

pomník sochaře, bývalého 

obyvatele obce. Pomník je 

památkou místního 

významu a je ve velmi 

špatném technickém stavu.

Obnova pomníku Antona 

Kunstfelda na hřbitově v 

Maletíně u kostela sv. 

Mikuláše.

53 500 1/2019 10/2019 35 000 188 183 186 557 35 000



Dotační program Olomouckého kraje Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2019 - vyhodnocení dotačního titulu č. 2

- Obnova staveb drobné architektury místního významu - rozhodnutí v kompetenci ZOK

Poř. 

číslo

Poř. číslo 

VFP
Žadatel

Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

Termín 

akce/realizace 

projektu

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu 

OK

Bodové hodnocení

Návrh

Sídlo A B C Celkem

Název Ulice Obec PSČ Okres Právní forma IČ od do návrh

16 18 Město Šternberk Horní náměstí 

78/16

Šternberk 78501 Olomouc Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00299529 Oprava kaple v Dolním 

Žlebu

Kaple v Dolním Žlebu ve 

Šternberku je památkou 

místního významu. 

Opravami zde dojde k 

obnově fasády, opravě 

schodiště (montáž nového 

schodu) a nátěru 

dřevěných vnějších 

konstrukcí kaple (včetně 

vstupních dveří).

Oprava fasády, vstupního 

schodiště a nátěru vnějších 

dřevěných konstrukcí kaple v 

Dolním Žlebu ve Šternberku

174 330 1/2019 9/2019 50 000 195 193 196 584 50 000

17 19 Obec Ústí Ústí 33 Ústí 75301 Přerov Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00600849 Památník padlým v 1. 

světové válce

Obnova památníku padlých 

v 1. světové válce dle 

návrhu obnovy.

Obnova Památníku padlých v 

1. světové válce 1914 - 1918 v 

Ústí
102 850 1/2019 10/2019 50 000 194 190 196 580 50 000

18 20 Město Němčice nad 

Hanou

Palackého nám. 3 Němčice nad 

Hanou

79827 Prostějov Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00288497 Obnova sochy Panny Marie Socha Panny Marie s 

podstavcem se nachází ve 

špatném stavu. Socha bude 

demontována a proběhne 

následné restaurování 

včetně doplnění chybějících 

částí a nevhodných starých 

dožitých doplňků směsí 

umělého kamene.

Náklady spojené s 

restaurováním sochy Panny 

Marie s podstavcem, které 

jsou obsaženy v návrhu na 

restaurování.

158 000 1/2019 10/2019 50 000 189 193 195 577 50 000

19 21 Obec Pěnčín Pěnčín 109 Pěnčín 798 57 Prostějov Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00288616 Oprava kříže u hřbitova 

Pěnčín

Oprava kříže u hřbitova Pěnčín

39 500 1/2019 10/2019 35 000 184 183 187 554 35 000

20 22 Obec Drahanovice Drahanovice 144 Drahanovice 78344 Olomouc Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00298841 Obnova sochy Panny Marie 

Assumpty v Drahanovicích

Obnova sochy Panny Marie 

Asumpty v Drahanovicích

Nový betonový fundament 

pod zábradlí+rekonstrukce

Bourání a začištění starého 

základu

Terénní úpravy

oprava svatozáře

pomocné konstrukce

Biosanace+čištění

Osazení  dílů podstavce

Doplněníčástí kamene, spar, 

hydrofobizace

78 348 1/2019 10/2019 35 000 186 187 185 558 35 000

21 23 Obec Hraběšice Hraběšice 50 Hraběšice 78815 Šumperk Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00635928 Oprava interiéru kaple 

Panny Marie v Krásném

Jedná se o opravu interiéru 

kaple Panny Marie v 

Krásném. Kaple se nachází 

ve velmi špatném až 

havarijním stavu, v rámci 

oprav by mělo dojít k 

sanaci vnitřních omítek, 

jejich opravě a výmalbě 

kaple.

Odstranění starých omítek, 

odvětrání vnitřního prostoru, 

zhotovení sanačních omítek, 

výmalba.

120 615 1/2019 10/2019 50 000 186 183 188 557 50 000

22 24 Obec Vilémov Vilémov 7 Vilémov 78322 Olomouc Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00635316 Socha sv. Floriána Rekonstrukce sochy sv. 

Floriána - jedná se o 

kompletní restaurování, 

polychromování dřevěné 

sochy, která je nedílnou 

součástí místní kapličky.

Restaurace sochy sv. Floriána

72 000 1/2019 10/2019 36 000 189 183 185 557 36 000

23 25 Město Hranice Pernštejnské 

náměstí 1

Hranice 75301 Přerov Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00301311 Oprava kapličky ve 

Valšovicích

Projekt obsahuje obnovu 

dokončené stavby kaple ve 

Valšovicích. Obnova kaple 

zahrnuje opravu okapového 

chodníku, drenážního 

potrubí, dešťové 

kanalizace, revizní šachty a 

drenážního podmoku.

Oprava kaple Blahoslavené 

Panny Marie ve Valšovicích.

243 774 1/2019 10/2019 50 000 198 195 193 586 50 000



Dotační program Olomouckého kraje Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2019 - vyhodnocení dotačního titulu č. 2

- Obnova staveb drobné architektury místního významu - rozhodnutí v kompetenci ZOK

Poř. 

číslo

Poř. číslo 

VFP
Žadatel

Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

Termín 

akce/realizace 

projektu

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu 

OK

Bodové hodnocení

Návrh

Sídlo A B C Celkem

Název Ulice Obec PSČ Okres Právní forma IČ od do návrh

24 26 Obec Lukavice Lukavice 47 Lukavice 78901 Šumperk Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00302961 Oprava Svaté Trojice v 

Lukavici, v části nad 

Slavoňovem

Oprava Svaté Trojice v 

Lukavici,  v části nad 

Slavoňovem. Památka se 

vztahuje k naší obci a je v 

havarijním stavu.

Kamenosochařské práce na 

sakrální stavbě Svatá Trojice v 

Lukavici,  v části nad 

Slavoňovem.
150 800 1/2019 10/2019 50 000 184 185 186 555 50 000

25 27 Obec Loučná nad 

Desnou

Loučná nad 

Desnou 57

Loučná nad 

Desnou

78811 Šumperk Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00302953 Restaurování památného 

kamenného kříže v 

Rejhoticích

Záměrem projektu je 

restaurování památného 

kamenného  kříže z 

poloviny 19. století z ručně 

opracovaného 

maletínského pískovce, 

jejíž stav je značně 

nevyhovující.

Z dotace bude hrazeno:

-demontáž +transfer - 9.900- 

Kč-mechanické a chemické 

očištění, sejmutí černot, 

odstranění mechů, odstranění 

dožitých tmelů a spár-23.500- 

Kč-biocidní ošetření  - 3.200,- 

Kč.

107 410 1/2019 10/2019 50 000 180 182 176 538 50 000

26 28 OBEC Křelov-

Břuchotín

Marie Majerové 

45/25

Křelov-

Břuchotín

78336 Olomouc Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

63028255 Restaurování kamenného 

kříže v Křelově-Břuchotíně

Kamenný kříž, datován 

1878, autor E. Melnitzky, 

lokalita část obce 

Břuchotín, u cesty na 

Křepelku.

Restaurátorský zásah by 

měl být zaměřen na 

obnovení původního 

vzhledu památky s 

přirozenou patinou stáří.

Restaurování kamenného kříže 

v Křelově-Břuchotíně

97 350 1/2019 10/2019 48 675 186 184 187 557 48 675

27 29 Obec Bělkovice-

Lašťany

Bělkovice-Lašťany 

139

Bělkovice-

Lašťany

78316 Olomouc Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00298654 Restaurování památníku 

padlým v obci Bělkovice-

Lašťany

Pomník padlým je ve 

špatném stavu a celkově 

chátrá, je poškozený od 

vandalů a rozpadá se. 

Opravou pomníku, který je 

umístěn na významném 

místě v obci, získal 

potřebnou důležitost s 

odkazem na historické 

souvislosti a události v obci.

Opravu Pomníku padlým ve II. 

světové válce v obci Bělkovice-

Lašťany, který se nachází na 

významném místě v obci u 

základní školy.

112 000 1/2019 10/2019 50 000 182 180 179 541 50 000

28 30 Obec Grygov Šrámkova 19 Grygov 78373 Olomouc Obec, městská část 

hlavního města 

Prahy

00298875 Oprava sochy Panny Marie 

v obci Grygov

Oprava sochy Panny Marie 

v obci Grygov na pozemku 

259/3 na ulici Valentova.

Celková demontáž, Čištění 

chemické, Zpevnění kamene, 

Oprava kovový plůtek, Oprava 

betonové zídky, Opětovné 

osazení, Nerez čepy a kramle, 

Lepení a injektáž trhlin, 

Tmelení spar a chybějících 

částí, Lokální patina, Biocidní a 

hydrofobní nástřik

87 100 1/2019 10/2019 42 000 196 195 196 587 42 000

3 593 305 Kč 1 215 041 1 215 041


